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Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.30.2020

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  31  stycznia  2020  r.  w  sprawie
„zagrożeń jakie stwarzają dzikie zwierzęta grasujące na terenie miasta Lublina” informuję, że
w celu ograniczenia populacji dzików na terenie miasta Lublin, Wydział Ochrony Środowiska
Urzędu  Miasta  Lublin  przeprowadził  konsultacje  z  Polskim  Związkiem  Łowieckim  oraz
Powiatowym Inspektoratem Weterynarii  w  Lublinie,  w  wyniku  których  ustalono,  że  jedyną
możliwą  formą  rozwiązania  problemu  licznej  populacji  dzików  jest  odłów  redukcyjny  tych
zwierząt, który realizowany jest przy użyciu dwóch odłowni, będących w dyspozycji Urzędu
Miasta Lublin. 

Uprzejmie  wyjaśniam,  że  Polski  Związek  Łowiecki  sprzeciwia  się  odstrzałowi
redukcyjnemu tych zwierząt, co uwarunkowane jest dwoma elementami - po pierwsze wiąże
się to z koniecznością wykorzystania broni o lufach gwintowanych, gdzie zasięg pocisków jest
zróżnicowany i w zależności od kalibru, konstrukcji broni i pocisku może dochodzić nawet do
kilku kilometrów. W przypadku chybienia lub zrykoszetowania pocisku, możliwy jest postrzał
osób  znajdujących  się  w  okolicy.  Po  drugie  wątpliwości  prawne  budzi  fakt  wykorzystania
myśliwskiej broni palnej do odstrzału zwierząt na terenie miast, które z mocy ustawy zostały
wyłączone z obwodów łowieckich.

W  celu  zwiększenia  efektywności  odłowu  prowadzimy  konsultacje  z  podmiotami
realizującymi podobne zadania na terenach innych gmin. Aktualnie wdrażamy nowe metody
nęcenia dzików. Podkreślić należy, że na skuteczność odłowu wpływ mają sami mieszkańcy,
którzy nie powinni zbliżać się do odłowni, aby nie pozostawiać śladów zapachowych swoich
lub towarzyszących im podczas spacerów psów. 

W  związku  z  wystąpienie  ASF  na  terenie  województwa  podkreślić  należy,  że
najefektywniejszym  sposobem  walki  z  wirusem  jest  zabezpieczenie  gospodarstw
utrzymujących  świnie  przez  bioasekurację,  zbieranie  i  utylizację  padłych  dzików  w  celu
eliminacji wirusa ze środowiska oraz redukcję populacji dzika poprzez odstrzał sanitarny, za
który odpowiadają służby weterynaryjne. 
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Jednocześnie  informuję,  że  w  świetle  obowiązujących  przepisów  wnioski  w  sprawie
szkody  w  uprawach  rolnych,  wyrządzonych  przez  zwierzęta  łowne,  należy  kierować  do
Zarządu Województwa Lubelskiego przy ul. Artura Grottgera 4 w Lublinie. 

Pragnę zapewnić Pana Radnego, że dostrzegamy wagę problemu występowania licznej
populacji dzików w Lublinie. W celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców naszego miasta
będziemy  kontynuować  odłów  redukcyjny  dzików,  szukając  metod  zwiększających  jego
efektywność. 

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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